
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĨNH LINH 

Số:             /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Vĩnh Linh, ngày       tháng       năm 2024 

                               

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt Dự án “Nuôi tôm công nghệ cao”  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 100/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Quảng Trị ban hành ban hành Quy định chính sách hỗ trợ lãi suất 

vốn vay, phát triển sản xuất kinh doanh thực hiện Chương trình MTQG xây dựng 

nông thôn mới trên địa bàn tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2022-2025; 

Căn cứ Hướng dẫn số 1065/HD-SNN ngày 05/5/2023 của Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng Trị về việc hướng dẫn thực hiện 

Nghị quyết số 100/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Quảng Trị; 

Xét hồ sơ Dự án “Nuôi tôm công nghệ cao” ngày 08/4/2024 của ông Ngô 

Thiên Viên và Biên bản thẩm định ngày 11/4/2024 của Phòng Nông nghiệp và 

PTNT huyện Vĩnh Linh. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt Dự án “Nuôi tôm công nghệ cao” với các nội dung sau: 

1. Tên dự án: Nuôi tôm công nghệ cao. 

2. Chủ dự án: Ông Ngô Thiên Viên 

Địa chỉ: thôn Tân Trại 1, xã Vĩnh Giang, huyện Vĩnh Linh, tỉnh Quảng Trị. 

3. Địa điểm thực hiện dự án: thôn Tân Trại 1, xã Vĩnh Giang, huyện 

Vĩnh Linh, tỉnh Quảng Trị. 

4. Quy mô dự án: 

Tổng diện tích khu đất: 02 ha, trong đó: 

- Ao ương: 600 m2 

- Hệ thống ao nuôi:  3 ao, Ao1 = 1.400m2, Ao2 = Ao3 = 3.000 m2/ao, 

diện tích: 7.400 m2  

- Hệ thống ao xử lý nước cấp: 2 ao, 3.000 m2/ao (1 ao xử lý tinh, 1 ao xử 

lý thô), diện tích: 6.000 m2 

- Hệ thống ao xử lý nước thải đi quanh hệ thống ao nuôi với tổng diện 

tích: 4.000 m2 



 2 

- Hệ thống nhà điều hành, nhà kho, nhà bảo vệ, hàng rào, cây xanh, bờ bao, 

đường giao thông đi lại, hệ thống kênh cấp và thoát nước, diện tích: 2.000 m2 

5. Tổng mức đầu tư dự án: 3.301.200.000 đồng (vốn đầu tư cơ sở vật 

chất: 1.944.700.000 đồng; vốn đầu tư cho sản xuất: 1.356.500.000 đồng) 

Trong đó: 

Vốn tự có của chủ dự án: 1.301.200.000 đồng 

 Vốn đề nghị vay theo Nghị quyết 100/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 

của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị: 2.000.000.000 đồng. 

6. Hiệu quả kinh tế của dự án: 

- Tổng doanh thu/vụ: 2.250.000.000 đồng 

- Tổng chi phí/vụ: 1.356.500.000 đồng 

- Lợi nhuận/vụ: 893.500.000 đồng 

 (có dự án chi tiết kèm theo) 

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024 - năm 2027. 

Điều 2. Chủ dự án (ông Ngô Thiên Viên) có trách nhiệm triển khai thực 

hiện dự án hiệu quả, đúng mục đích, nội dung như đã phê duyệt và tuân thủ các 

văn bản pháp luật quy định hiện hành. 

Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, UBND xã Vĩnh 

Long hướng dẫn, kiểm tra triển khai thực hiện dự án đúng mục đích, nội dung 

như đã phê duyệt. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký 

Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện; Trưởng phòng Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND xã Vĩnh Giang; ông Ngô Thiên Viên và Thủ 

trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu VT, NN. 

 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Tuấn 

 

 


		2024-04-17T09:56:45+0700


		2024-04-17T10:34:19+0700


		2024-04-17T13:58:10+0700


		2024-04-17T14:56:55+0700


		2024-04-17T17:08:53+0700


		2024-04-17T17:08:53+0700


		2024-04-17T17:08:53+0700


		2024-04-17T17:08:53+0700




